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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 101,491,508 221,150,011 △ 119,658,503

          未収金 23,471,004 34,725,832 △ 11,254,828

          前払金 219,250 546,970 △ 327,720

          仮払金 0 82,045 △ 82,045

        流動資産合計 125,181,762 256,504,858 △ 131,323,096

   2. 固定資産

     (1)基本財産

          定期預金 131,000,000 131,000,000 0

        基本財産合計 131,000,000 131,000,000 0

     (2)特定資産

          退職給付引当資産 67,919,070 73,319,560 △ 5,400,490

          みどり事業推進支援対策積立資産 51,000,000 51,000,000 0

          川崎市制100周年記念事業等積立資産 130,000,000 130,000,000 0

        特定資産合計 248,919,070 254,319,560 △ 5,400,490

     (3)その他固定資産

          建物 3,116,162 3,431,894 △ 315,732

          建物付属設備 2 2 0

          リース資産 4,066,920 5,422,560 △ 1,355,640

          電話加入権 1,590,700 1,590,700 0

          定期預金 156,000,000 156,000,000 0

        その他固定資産合計 164,773,784 166,445,156 △ 1,671,372

        固定資産合計 544,692,854 551,764,716 △ 7,071,862

        資産合計 669,874,616 808,269,574 △ 138,394,958

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 22,528,471 105,123,184 △ 82,594,713

          リース債務 1,355,640 1,355,640 0

          未払費用 640,460 736,547 △ 96,087

          未払法人税等 170,000 220,000 △ 50,000

          未払消費税等 0 4,813,900 △ 4,813,900

          預り金 1,011,422 1,060,042 △ 48,620

          賞与引当金 4,213,334 4,805,805 △ 592,471

        流動負債合計 29,919,327 118,115,118 △ 88,195,791

   2. 固定負債

          退職給付引当金 67,919,070 73,319,560 △ 5,400,490

          長期リース債務 2,711,280 4,066,920 △ 1,355,640

        固定負債合計 70,630,350 77,386,480 △ 6,756,130

        負債合計 100,549,677 195,501,598 △ 94,951,921

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

          基本金 131,000,000 131,000,000 0

        指定正味財産合計 131,000,000 131,000,000 0

        (うち基本財産への充当額) (131,000,000) (131,000,000) (0)

   2. 一般正味財産 438,324,939 481,767,976 △ 43,443,037

        (うち特定資産への充当額) (181,000,000) (181,000,000) (0)

        正味財産合計 569,324,939 612,767,976 △ 43,443,037

        負債及び正味財産合計 669,874,616 808,269,574 △ 138,394,958

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 50,233,391 51,189,617 68,500 101,491,508

          未収金 13,610,434 9,860,570 0 23,471,004

          前払金 87,420 86,080 45,750 219,250

          他会計短期貸付金 1,031,423 94,176,321 1,654,452 △ 96,862,196 0

        流動資産合計 64,962,668 155,312,588 1,768,702 △ 96,862,196 125,181,762

   2. 固定資産  

     (1)基本財産  

          定期預金 65,500,000 0 65,500,000 131,000,000

        基本財産合計 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000

     (2)特定資産  

          退職給付引当資産 67,919,070 0 0 67,919,070

          みどり事業推進支援 51,000,000 0 0 51,000,000
          対策積立資産

          川崎市制100周年記念 130,000,000 0 0 130,000,000
          事業等積立資産

        特定資産合計 248,919,070 0 0 0 248,919,070

     (3)その他固定資産  

          建物 1,558,081 0 1,558,081 3,116,162

          建物付属設備 0 2 0 2

          リース資産 0 4,066,920 0 4,066,920

          電話加入権 360,000 873,100 357,600 1,590,700

          定期預金 0 156,000,000 0 156,000,000

        その他固定資産合計 1,918,081 160,940,022 1,915,681 0 164,773,784

        固定資産合計 316,337,151 160,940,022 67,415,681 0 544,692,854

        資産合計 381,299,819 316,252,610 69,184,383 △ 96,862,196 669,874,616

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 17,241,023 5,057,179 230,269 22,528,471

          リース債務 0 1,355,640 0 1,355,640

          未払費用 640,460 0 0 640,460

          未払法人税等 0 170,000 0 170,000

          預り金 868,075 35,612 107,735 1,011,422

          他会計短期借入金 13,992,886 2,685,875 80,183,435 △ 96,862,196 0

          賞与引当金 4,213,334 0 0 4,213,334

        流動負債合計 36,955,778 9,304,306 80,521,439 △ 96,862,196 29,919,327

   2. 固定負債  

          退職給付引当金 67,919,070 0 0 67,919,070

          長期リース債務 0 2,711,280 0 2,711,280

        固定負債合計 67,919,070 2,711,280 0 0 70,630,350

        負債合計 104,874,848 12,015,586 80,521,439 △ 96,862,196 100,549,677

Ⅲ  正味財産の部  

   1. 指定正味財産  

          基本金 65,500,000 0 65,500,000 131,000,000

        指定正味財産合計 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000

        (うち基本財産への充当額) (65,500,000) (0) (65,500,000) (0) (131,000,000)

   2. 一般正味財産 210,924,971 304,237,024 △ 76,837,056 0 438,324,939

        (うち特定資産への充当額) (181,000,000) (0) (0) (0) (181,000,000)

        正味財産合計 276,424,971 304,237,024 △ 11,337,056 0 569,324,939

        負債及び正味財産合計 381,299,819 316,252,610 69,184,383 △ 96,862,196 669,874,616

貸借対照表内訳表

令和  6年  3月 31日 現在
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 55,020 41,920 13,100

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 0 0 0

          受取補助金等

            みどり事業補助金 103,812,000 104,586,000 △ 774,000

          指定管理等事業収益

            指定管理等事業収益 84,756,300 203,017,080 △ 118,260,780

          事業収益

            駐車場等事業収益 55,990,039 190,827,776 △ 134,837,737

          受取寄付金

           バラ育成寄付金 3,714,893 4,986,750 △ 1,271,857

          雑収益

            受取利息 65,699 49,920 15,779

            その他収益 425,050 941,774 △ 516,724

        経常収益計 248,819,001 504,451,220 △ 255,632,219

     (2)経常費用

          事業費 272,352,281 434,497,738 △ 162,145,457

            役員報酬 9,314,864 8,262,273 1,052,591

            給料手当 57,297,816 64,431,645 △ 7,133,829

            賞与手当 14,338,380 14,448,102 △ 109,722

            臨時職員賃金 7,826,416 36,455,009 △ 28,628,593

            退職給付費用 6,422,390 6,201,350 221,040

            福利厚生費 14,427,897 14,458,252 △ 30,355

            助成金 9,637,457 9,968,457 △ 331,000

            奨励金 13,370,008 13,597,212 △ 227,204

            バラ整備育成費 4,983,440 4,268,061 715,379

            会議費 84,179 91,412 △ 7,233

            旅費交通費 148,686 106,861 41,825

            通信運搬費 894,709 1,135,612 △ 240,903

            消耗品費 12,925,639 14,726,372 △ 1,800,733

            修繕費 648,945 489,775 159,170

            印刷製本費 3,474,146 4,033,073 △ 558,927

            燃料費 201,317 191,241 10,076

            光熱水料費 1,094,145 3,990,946 △ 2,896,801

            賃借料 2,386,113 31,307,504 △ 28,921,391

            保険料 1,146,180 1,125,980 20,200

            負担金 270,000 371,277 △ 101,277

            諸謝金 2,683,037 2,621,745 61,292

            租税公課 2,578,200 17,478,200 △ 14,900,000

            手数料 289,950 331,420 △ 41,470

            委託費 92,277,826 168,917,309 △ 76,639,483

            育成運営費 3,018,221 2,538,250 479,971

            花壇運営費 8,910,314 8,946,981 △ 36,667

            仕入費 0 71,757 △ 71,757

            減価償却費 1,513,506 3,745,662 △ 2,232,156

            雑費 188,500 186,000 2,500

正味財産増減計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで
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科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費 19,739,757 19,897,305 △ 157,548

            役員報酬 6,266,175 6,028,000 238,175

            給料手当 3,178,500 2,822,034 356,466

            福利厚生費 1,402,961 1,541,974 △ 139,013

            会議費 15,300 12,200 3,100

            交際費 9,000 11,627 △ 2,627

            旅費交通費 107,256 16,214 91,042

            通信運搬費 372,828 433,833 △ 61,005

            消耗品費 1,539,401 1,004,537 534,864

            修繕費 23,100 222,200 △ 199,100

            印刷製本費 93,808 0 93,808

            光熱水料費 819,673 919,379 △ 99,706

            賃借料 2,252,157 3,249,918 △ 997,761

            保険料 644,320 678,940 △ 34,620

            負担金 370,000 258,000 112,000

            租税公課 6,080 25,790 △ 19,710

            手数料 25,660 22,350 3,310

            燃料費 83,132 105,507 △ 22,375

            委託費 2,372,540 2,370,940 1,600

            減価償却費 157,866 173,862 △ 15,996

        経常費用計 292,092,038 454,395,043 △ 162,303,005

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 43,273,037 50,056,177 △ 93,329,214

          評価損益計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 43,273,037 50,056,177 △ 93,329,214

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        　経常外収益 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　経常外費用 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 43,273,037 50,056,177 △ 93,329,214

          法人税、住民税及び事業税 170,000 220,000 △ 50,000

          当期一般正味財産増減額 △ 43,443,037 49,836,177 △ 93,279,214

          一般正味財産期首残高 481,767,976 431,931,799 49,836,177

          一般正味財産期末残高 438,324,939 481,767,976 △ 43,443,037

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          基本財産運用益 55,020 41,920 13,100

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 55,020 △ 41,920 △ 13,100

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 131,000,000 131,000,000 0

          指定正味財産期末残高 131,000,000 131,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 569,324,939 612,767,976 △ 43,443,037
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公1事業 公2事業 小計 収益事業 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　基本財産運用益   
　　　　　　基本財産受取利息 27,510 27,510 27,510 55,020
　　　　　特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取利息 0
　　　　　受取補助金等
　　　　　　みどり事業補助金 103,812,000 103,812,000 103,812,000
　　　　　指定管理等事業収益
　　　　　　指定管理等事業収益 84,756,300 84,756,300 84,756,300
　　　　　事業収益
　　　　　　駐車場等事業収益 55,990,039 55,990,039 55,990,039
　　　　　受取寄付金
　　　　　　バラ育成寄付金 3,714,893 3,714,893 3,714,893
　　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 65,699 65,699 65,699
　　　　　　その他収益 423,500 423,500 1,550 1,550 425,050
　　経常収益計 103,812,000 88,922,203 192,734,203 56,057,288 56,057,288 27,510 0 248,819,001
　　（２）経常費用
　　　　　事業費 119,703,236 98,038,081 217,741,317 54,610,964 54,610,964 0 0 272,352,281
　　　　　　　　役員報酬 9,314,864 9,314,864 9,314,864
　　　　　　　　給料手当 36,479,449 18,209,947 54,689,396 2,608,420 2,608,420 57,297,816
　　　　　　　　賞与手当 10,716,305 3,622,075 14,338,380 14,338,380
　　　　　　　　臨時職員賃金 4,102,303 2,377,351 6,479,654 1,346,762 1,346,762 7,826,416
　　　　　　　　退職給付費用 6,038,870 383,520 6,422,390 6,422,390
　　　　　　　　福利厚生費 7,942,069 5,480,223 13,422,292 1,005,605 1,005,605 14,427,897
　　　　　　　　助成金 9,637,457 9,637,457 9,637,457
　　　　　　　　奨励金 13,370,008 13,370,008 13,370,008
　　　　　　　　バラ整備育成費 4,983,440 4,983,440 4,983,440
　　　　　　　　会議費 84,179 84,179 84,179
　　　　　　　　旅費交通費 65,686 82,268 147,954 732 732 148,686
　　　　　　　　通信運搬費 724,265 117,288 841,553 53,156 53,156 894,709
　　　　　　　　消耗品費 10,562,127 2,271,881 12,834,008 91,631 91,631 12,925,639
　　　　　　　　修繕費 37,400 52,745 90,145 558,800 558,800 648,945
　　　　　　　　印刷製本費 2,493,166 540,980 3,034,146 440,000 440,000 3,474,146
　　　　　　　　燃料費 149,955 51,362 201,317 201,317
　　　　　　　　光熱水料費 0 1,094,145 1,094,145 1,094,145
　　　　　　　　賃借料 1,698,373 599,580 2,297,953 88,160 88,160 2,386,113
　　　　　　　　保険料 204,356 373,164 577,520 568,660 568,660 1,146,180
　　　　　　　　負担金 230,000 40,000 270,000 270,000
　　　　　　　　諸謝金 2,362,293 320,744 2,683,037 2,683,037
　　　　　　　　租税公課 10,600 1,512,826 1,523,426 1,054,774 1,054,774 2,578,200
　　　　　　　　手数料 191,140 66,220 257,360 32,590 32,590 289,950
　　　　　　　　委託費 486,200 47,479,737 47,965,937 44,311,889 44,311,889 92,277,826
　　　　　　　　育成運営費 3,018,221 3,018,221 3,018,221
　　　　　　　　花壇運営費 8,910,314 8,910,314 8,910,314
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法 人 名 ： 公益財団法人川崎市公園緑地協会

正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                  令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　                     （単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計



公1事業 公2事業 小計 収益事業 小計
　　　　　　　　仕入費 0 0
　　　　　　　　減価償却費 157,866 157,866 1,355,640 1,355,640 1,513,506
　　　　　　　　雑費 188,500 188,500 188,500
　　　　　管理費 19,739,757 0 19,739,757
　　　　　　　　役員報酬 6,266,175 6,266,175
　　　　　　　　給料手当 3,178,500 3,178,500
　　　　　　　　福利厚生費 1,402,961 1,402,961
　　　　　　　　会議費 15,300 15,300
　　　　　　　　交際費 9,000 9,000
　　　　　　　　旅費交通費 107,256 107,256
　　　　　　　　通信運搬費 372,828 372,828
　　　　　　　　消耗品費 1,539,401 1,539,401
　　　　　　　　修繕費 　 23,100 23,100
　　　　　　　　印刷製本費 93,808 93,808
　　　　　　　　光熱水料費 819,673 819,673
　　　　　　　　賃借料 2,252,157 2,252,157
　　　　　　　　保険料 644,320 644,320
　　　　　　　　負担金 370,000 370,000
　　　　　　　　租税公課 6,080 6,080
　　　　　　　　手数料 25,660 25,660
　　　　　　　　燃料費 83,132 83,132
　　　　　　　　委託費 2,372,540 2,372,540
　　　　　　　　減価償却費 157,866 157,866
　　経常費用計 119,703,236 98,038,081 217,741,317 54,610,964 54,610,964 19,739,757 0 292,092,038
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,891,236 △ 9,115,878 △ 25,007,114 1,446,324 1,446,324 △ 19,712,247 0 △ 43,273,037
　評価損益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 15,891,236 △ 9,115,878 △ 25,007,114 1,446,324 1,446,324 △ 19,712,247 0 △ 43,273,037
 2．経常外増減の部
 　（１）経常外収益
　　　  　経常外収益
　　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　 （2）経常外費用
　　　  　経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 15,891,236 △ 9,115,878 △ 25,007,114 1,446,324 1,446,324 △ 19,712,247 0 △ 43,273,037
　　他会計振替額 15,891,236 9,115,878 25,007,114 △ 25,007,114 △ 25,007,114 0 0
　　税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 23,560,790 △ 23,560,790 △ 19,712,247 △ 43,273,037
　　法人税、住民税及び事業税 0 170,000 170,000 0 170,000
　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 23,730,790 △ 23,730,790 △ 19,712,247 0 △ 43,443,037
　　一般正味財産期首残高 0 210,924,971 210,924,971 327,967,814 327,967,814 △ 57,124,809 0 481,767,976
　　一般正味財産期末残高 0 210,924,971 210,924,971 304,237,024 304,237,024 △ 76,837,056 0 438,324,939
Ⅱ指定正味財産増減の部  
　　基本財産運用益 27,510 27,510 0 27,510 0 55,020
　　一般正味財産への振替額 △ 27,510 △ 27,510 0 △ 27,510 0 △ 55,020
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 65,500,000 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000
　　指定正味財産期末残高 0 65,500,000 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 0 276,424,971 276,424,971 304,237,024 304,237,024 △ 11,337,056 0 569,324,939

合計
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科　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引等消去



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

131,000,000 0 0 131,000,000
131,000,000 0 0 131,000,000

73,319,560 4,645,330 10,045,820 67,919,070
51,000,000 0 51,000,000

130,000,000 0 130,000,000
254,319,560 4,645,330 10,045,820 248,919,070
385,319,560 4,645,330 10,045,820 379,919,070

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

131,000,000 (131,000,000) (0) (0)
131,000,000 (131,000,000) (0) (0)

67,919,070 (0) (0) (67,919,070)
51,000,000 (0) (51,000,000) (0)

　川崎市制100周年記念事業等 130,000,000 (0) (130,000,000) (0)

248,919,070 (0) (181,000,000) (67,919,070)
379,919,070 (131,000,000) (181,000,000) (67,919,070)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

51,000,000 47,883,838 3,116,162
813,500 813,498 2

　リース資産 6,778,200 2,711,280 4,066,920
58,591,700 51,408,616 7,183,084

補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

みどりの推進・
支援補助金

川崎市 0 103,812,000 103,812,000 0 一般正味財産

0 103,812,000 103,812,000 0

金  額

55,020
55,020

その他固定資産
  建物

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

合　　　計

基本財産
  定期預金

小　　計
特定資産

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

小　　計
合　　計

（単位：円）
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

  退職給付引当資産

  退職給付引当資産

経常収益への振替額

合　　計

科　目

　　基本財産受取利息振替額
合計

（単位：円）
内  容

（単位：円）

  積立資産

  建物付属設備

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　目
基本財産
  定期預金

（単位：円）

　　　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。
　　②退職給付引当金
　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生
　　　していると認められる額を計上している。

法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

財務諸表に対する注記

（１）固定資産の減価償却の方法
　　①建物・建物付属設備
　　　　旧定率法によっている。

１．重要な会計方針

　　②リース資産
　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産　
　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

（３）消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

  みどり事業推進支援対策積立資産

  みどり事業推進支援対策積立資産
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（２）引当金の計上基準
　　①賞与引当金

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

小　　計
特定資産

  川崎市制100周年記念事業等積立資産
小　　計
合　　計

科　目

　　　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 131,000,000 0 0 131,000,000

131,000,000 0 0 131,000,000

特定資産 73,319,560 4,645,330 10,045,820 67,919,070

51,000,000 0 51,000,000

130,000,000 0 130,000,000

254,319,560 4,645,330 10,045,820 248,919,070

その他固定資産 3,431,894 0 315,732 3,116,162

2 0 0 2

5,422,560 0 1,355,640 4,066,920

1,590,700 0 0 1,590,700

156,000,000 0 0 156,000,000

166,445,156 0 1,671,372 164,773,784

目的使用 その他

4,805,805 55,934 648,405 0 4,213,334

73,319,560 4,645,330 10,045,820 0 67,919,070

みどり事業推進支援対策
積立資産

川崎市制100周年記念
事業等積立資産

建物付属設備

２．引当金の明細

リース資産

（単位：円）

退職給付引当金

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

賞与引当金

2１

法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

電話加入権

（単位：円）

資産の種類

定期預金

基本財産計

退職給付引当資産

特定資産計

建物

期末残高

定期預金

その他固定資産計



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金
現金 手元保管 公1・運転資金として 58,996

公2・運転資金、つり銭として 67,012
収益/法人・運転資金、つり銭として 447,050

普通預金 ＪＡセレサ川崎中原支店 公1・運転資金として 19,141,590
ＪＡセレサ川崎中原支店 公2・運転資金として 26,832,564
ＪＡセレサ川崎中原支店 公2・募金口座として 4,133,229
ＪＡセレサ川崎中原支店 収益/法人・運転資金として 27,863,571
川崎信用金庫小杉支店 収益・運転資金として 22,947,496

（現金預金計） 101,491,508
未収金 川崎市他 公2・ばら苑管理委託料3月分等（3件） 13,610,434

収益・駐車場収益3月分等(9件） 9,860,570
（未収金計） 23,471,004

前払金 (株）損害保険ジャパン 公2・ボランティア傷害保険料 87,420
収益・駐車場施設賠償保険料 86,080
法人・事務所盗難保険料 45,750

（前払金計） 219,250
125,181,762

（固定資産） 　
基本財産 定期預金 ＪＡセレサ川崎中原支店

　 ＪＡセレサ川崎中原支店

（基本財産計） 131,000,000
特定資産

（特定資産計） 248,919,070
その他 建物 協会事務所 公2・公益目的保有財産50％ 1,558,081
固定資産 法人・管理目的保有財産50％ 1,558,081
　 建物付属設備 夢見ヶ崎売店電源設備 収益・収益目的保有財産 1

中原自動販売機コ－ナ－ 収益・収益目的保有財産 1
リース資産 駐車場管制装置 収益・収益目的保有財産 4,066,920
電話加入権 ＮＴＴ（22件） 公1・公2・収益・法人 1,590,700
定期預金 ＪＡセレサ川崎中原支店 収益・運転資金として 156,000,000

（その他固定資産計） 164,773,784
544,692,854
669,874,616

（流動負債） 　
未払金 川崎市他 公1・市役所通り花壇等管理業務等（9件） 13,156,875

公2・ばら苑維持管理指導業務等（13件） 4,084,148
収益・駐車場機械警備業務等（8件） 5,057,179
法人・3月分社会保険料等（9件） 230,269

未払費用 賞与引当金社会保険料 公1・公2 640,460
未払法人税等 確定納付法人税 収益 170,000
未払消費税等 確定納付消費税 公2・収益 0
預り金 社会保険料・所得税等 公1・公2・収益・法人 1,011,422

リース債務 駐車場管制装置 収益 1,355,640
賞与引当金 公1・公2 4,213,334

29,919,327
（固定負債） 　

退職給付引当金 職員に対するもの 公1・公2 67,919,070
長期リース債務 駐車場管制装置 収益 2,711,280

70,630,350
100,549,677
569,324,939

65,500,000

65,500,000

67,919,070

横浜銀行武蔵小杉支店
普通預金

職員退職給付引当金見合の引当資産として管理
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川崎市制100周年記
念事業等積立資産

横浜銀行武蔵小杉支店
普通預金他

協会設立50周年記念事業及び公益目的事業の推
進充実を目的とした事業を実施する為の資産

51,000,000

川崎市制100周年記念事業等及び公益目的事業の
推進充実を目的とした事業を実施する為の資産

130,000,000

法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

正味財産

財　　産　　目　　録
令和  6年  3月 31日 現在

貸借対照表科目

流動資産計

公2・公益目的保有財産であり、運用益を
公益目的事業の財源として使用している
法人・基本財産であり、運用益を法人事業
の財源としている

退職給付引当
資産

固定資産計
資産合計

流動負債計

固定負債合計
負債合計

みどり事業推進支
援対策積立資産

ＪＡセレサ川崎中原支店
普通預金




